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教育委員会関係4月の予定

日 曜 内　　　　　　容

 2日 木 第一回井川町教職員研修会

 7日 火 義務教育学校入学式

14日 火 スポーツ少年団入団式

27日 月 4月定例教育委員会

4月から井川っ子元気プランを実施します

教育委員会だより

　昨年1 1月の井川町総合教育会議では「井川っ子元気プラン」を決定しました。井川の子どもたちの一人一
人の能力を本プランにより最大限に引き出していきたいと考えておりますので、ご理解をお願いいたいます。

　　　学力の向上 
　子どもたちみんなが文章をきちんと読めて堂々
と話せるよう、次の取り組みを行います。 
○基礎的読解力テストの実施 
○授業を活性化するための外部
講師の招聘 
○「武塙三山」の著作による副
読本の作成 
○意欲を高めるゲストティー
チャーの招聘 

　　　放課後の拡充 
　子どもたちの学習効果を上げ、先生
方の裁量時間を確保して授業内容が高
まるよう、次のように放課後を拡充し
ます。 
○4年生から9年生まで5時間授業の日
が週3回 
○1年生から3年生も週に2時間の減 
○短縮分は夏・秋休み7日間の登校な

どで挽回

　　体験活動の推進 
　積極的で社会への関心が高く、広い視野を持つこど
もを育てるため、次の取り組みを行います。 
○夏休みの三陸震災体験旅行の実施（5～9年対象） 
○夏休みの県内体験学習の実施（1～4年対象） 

○学校で実施する修学旅行等の調
査研究 
○児童生徒の社会性調査の実施 

　　ICT環境の整備 
　子どもたちの情報活用能力やコミュニケーション力を高め 
るため、ICT環境を次のとおり整備します。 
○児童生徒一人1台のタブレット整備（246台） 
○実物投影機の整備（6台） 
○校内高速通信ネットワークの整備 
○ICT支援員の配置 

新型コロナウイルス感染拡
大防止に伴う措置について 

　3月中に閉鎖や利用縮減を行なってきた学
校・社会教育施設について、4月1日から通常
通りに再開します。利用者については風邪症
状がある場合には利用を控えたり、咳エチ
ケットや手洗いの励行などをお願いします。 

高齢大学開校式延期のお知らせ
　4月24日（金）に予定した高齢大学開校式でありますが、コロナウイルス感染防止のため、5月に延期
いたします。実施日については5月1日発行の町広報でお知らせしますのでご了承ください。また、講座の
時間や内容について集団感染対策の観点から検討し、変更等もあることを併せてご了承ください。 
　なお、参加の申し込みについては4月いっぱい受け付けます。公民館へお申し込みください。
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義務教育学校・教育委員会事務局職員異動

長崎涼子（教頭） 天王中教頭から

　長谷川朋欣 男鹿南中から

　金　　英夫 大潟中から

　佐藤　睦子 秋田明徳館高校から

　安田　千妙 五城目第一中から

　山本　　等 北陽小から

　菅原　和武 大潟小から

　石井　和史 天王南中から

　柿崎　　明 新採用（主事）

　木村　　潤 秋田東中から

　保坂　達也 採用

　渡部千寿子 採用（学習支援員）

　乳井　尚子　　　 採用（生活支援員）

転出（教育委員会）転入（学校）

義務教育学校2年目アンケート結果から

義務教育学校がスタートして2年が経過しました。児童生徒と先生方へのアンケートの一部です。概ね
順調に経過していることがわかります。（数字は％）

教科担任はわかりやすい　　
（児童生徒）

80
85
90
95
100

1年目 2年目 　

1年～6年 7年～9年

義務教育学校になってよかった
（児童生徒）

0
25
50
75
100

1年目 2年目 　

1年～6年 7年～9年

学校は一つになっている　　
（教員）

0
25
50
75
100

1年目 2年目 　

感じる 感じない

伊藤一彦事務局長兼
公民館長

会計管理者兼出納室長 
兼町民生活課長に

　松田淳子専門員 退任

　安田めぐみ 産業課に異動

転入（教育委員会）

湊和樹（事務局長兼
公民館長）

総務課課長補佐から昇任

　畠山彩音（主事） 新採用

　佐々木由布子 農業委員会から

義務教育学校のメリットはある
（教員）
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令和2年度教職員及び町教育委員会人事異動が次の通りとなりました。併せて義務教育学校に配置された町職
員の異動もお知らせします。なお、学校の転出教員については学校報に掲載されていますので省略します。



　 


